

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai các kết luận, chỉ thị,
quy định, hướng dẫn của Trung ương, tỉnh, xã

Căn cứ các kết luận, chỉ thị, quy định, hướng dẫn của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy. Ban Thường vụ Đảng ủy xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai các văn bản như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Quán triệt, triển khai toàn diện, đầy đủ nội dung các văn bản mới của Trung ương, tỉnh nhằm nâng cao nhận thức, thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ của cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể và toàn thể cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ.

Sớm cụ thể hóa, vận dụng sáng tạo những quan điểm, chủ trương của Đảng được đề cập tại các kết luận, chỉ thị, quy định, hướng dẫn để triển khai thực hiện hiệu quả tại địa phương và cơ quan, đơn vị.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức triển khai nhiệm vụ cần bảo đảm chất lượng, hiệu quả. Cán bộ, đảng viên tham gia phải nắm vững những nội dung cơ bản của các văn bản mới ban hành.

Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể xây dựng kế hoạch (*chương trình*) thực hiện; đồng thời, tổ chức quán triệt các văn bản tới hội viên, đoàn viên, các tầng lớp Nhân dân bằng hình thức phù hợp, hiệu quả.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Nội dung: Quán triệt, triển khai các kết luận, chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, tỉnh tập trung vào nội dung trọng tâm và việc cụ thể hóa các văn bản (*theo chương trình hội nghị gửi kèm*).

2. Hình thức: Hội nghị trực tiếp.

3. Thời gian, địa điểm: 08h00 phút, ngày 10/3/2026 tại Hội trường Đảng ủy - HĐND xã Cao Minh.

4. Thành phần: Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã; đại diện các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Xây dựng Đảng

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị nội dung tài liệu và các điều kiện tổ chức hội nghị, theo dõi số lượng đại biểu dự hội nghị.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai, quán triệt gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể; các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng bộ xã

- Sau hội nghị, tổ chức quán triệt cho toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, Nhân dân bằng hình thức phù hợp.

- Kết thúc đợt quán triệt, triển khai, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, chi bộ trực thuộc Đảng bộ xã gửi báo cáo kết quả về Thường trực Đảng ủy (*qua Ban Xây dựng Đảng*).

3. Văn phòng Đảng ủy

Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng theo dõi, quản lý đại biểu tham dự, chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết khác để phục vụ hội nghị; chuẩn bị và phát tài liệu cho đại biểu dự hội nghị.

4. Đảng ủy Ủy ban nhân dân xã

Chỉ đạo phòng, cơ quan chuyên môn tuyên truyền các văn bản, đưa tin và thông tin kết quả hội nghị đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn xã thông qua Trang Thông tin điện tử xã, Fanpage, loa truyền thanh.

(Kế hoạch này thay cho giấy mời).

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh ủy (báo cáo),
- Thường trực Đảng ủy,
- Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Lâm Văn Điền

CHƯƠNG TRÌNH**Hội nghị quán triệt, triển khai các kết luận, chỉ thị, quy định, hướng dẫn của Trung ương, tỉnh, xã***(Kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU, ngày /3/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy)*

TT	Nội dung	Thực hiện
I	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng ĐU
II	Quán triệt một số văn bản của Trung ương, tỉnh, xã	
1	Chỉ thị số 02-CT/TW, ngày 31/01/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong tình hình mới	Thường trực Đảng ủy
2	Chỉ thị số 03-CT/TW, ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, phát triển vật liệu xây dựng trong giai đoạn mới	
3	Kết luận số 236-KL/TW, ngày 15/01/2026 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 49-CT/TW, ngày 20/10/2015 của Ban Bí thư về tăng cường và đổi mới công tác dân vận của Đảng ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số	
4	Kết luận số 235-KL/TW, ngày 14/01/2026 của Bộ Chính trị về công tác bảo vệ chính trị nội bộ đối với cán bộ, đảng viên và cán bộ, đảng viên đang giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị có thân nhân học tập, làm việc, sinh sống ở nước ngoài góp phần bảo vệ an ninh quốc gia trong tình hình mới	
5	Chỉ thị số 10-CT/TU, ngày 09/02/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên trong tình hình mới	
6	Chỉ thị số 11-CT/TU, ngày 22/02/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào thi đua “Ba nhất: Kỷ luật nhất - Trung thành nhất - Gần dân nhất” trong lực lượng Công an tỉnh Thái Nguyên	
7	Hướng dẫn của Ban Thường vụ Đảng ủy về nội dung, quy trình, thủ tục và khung tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng sinh hoạt chi bộ	

8	Quy định số 01-QĐ/TW, ngày 03/02/2026 của Bộ Chính trị về chế độ đảng phí	Đ/c Hoàng Văn Minh, Đảng ủy viên, Chánh Văn phòng Đảng ủy
9	Hướng dẫn của Ban Thường vụ Đảng ủy về chế độ thu, chi đảng phí	
10	Quán triệt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031	TT Đảng ủy
III	Kết luận hội nghị	



(Đại biểu quét mã QR để xem tài liệu Hội nghị)